
Sesión intrahospitalaria de 
tumores neuroendocrinos 

Aula de sesiones generales 
Hospital Rey Juan Carlos I 

Móstoles 

27 de junio de 2017 



27 de junio de 2016 

Actualización en tumores 
neuroendocrinos digestivos 

 Actualización general en Diagnóstico y 
 Tratamiento de TNE digestivos 

 Dra. Amalia Paniagua. Servicio de Endocrinología 

 

 

 Tratamiento quirúrgico del TNE primario en 
 presencia de enfermedad metastásica 

 Dra. Montiel Jiménez. Servicio de Cirugía 

 

 

 Preguntas 

 

 

             Pausa café 

15:30-16:00 

16:00-16:30 

16:30-16:45 

16:45-17:00 

 Tumores neuroendocrinos 
 gastroenteropancreáticos: Papel del 
 gastroenterólogo 

 Dra. Lorena Sancho del Val. Servicio Digestivo 

 

 Estado actual de la terapia dirigida en pNET. A 
 propósito de un caso 

 Dra. Brezo Martínez-Amores. Servicio de Oncología 

 

 

 Preguntas 

 

    

17:00-17:30 

17:30-18:00 

18:00-18:15 


